2

	 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN PHỤNG HIỆP

Số:         /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụng Hiệp, ngày       tháng      năm 2024

	DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
[bookmark: _Hlk168386932]Điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách
huyện Phụng Hiệp năm 2024 (lần 3)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP
KHOÁ XII KỲ HỌP THỨ 20

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
[bookmark: loai_1_name][bookmark: _GoBack]Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 1550/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2024 của UBND tỉnh Hậu Giang về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách tỉnh Hậu Giang (lần 2);
Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 21 tháng 8 năm 2024 của HĐND huyện Phụng Hiệp về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách huyện Phụng Hiệp năm 2024 (lần 2);
	Xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày    tháng    năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Phụng Hiệp về dự thảo Nghị quyết điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 huyện Phụng Hiệp (lần 3); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; Ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện thống nhất điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 huyện Phụng Hiệp (lần 3) như sau:
1. Điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2024
Tổng thu ngân sách trên địa bàn theo dự toán: 1.025.436 triệu đồng, điều chỉnh lên: 1.074.898 triệu đồng, tăng: 49.462 triệu đồng so với dự toán.
2. Điều chỉnh dự toán thu ngân sách địa phương năm 2024
Tổng thu ngân sách địa phương theo dự toán: 952.236 triệu đồng, điều chỉnh lên 1.001.698 triệu đồng, tăng 49.462 triệu đồng so với dự toán.
3. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách địa phương năm 2024
Dự toán chi ngân sách địa phương được giao: 952.236 triệu đồng, điều chỉnh lên: 1.001.698 triệu đồng, tăng 49.462 triệu đồng so với dự toán.
(Đính kèm phụ lục chi tiết)
Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định pháp luật.
Điều 3. Hội đồng nhân dân huyện giao Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Phụng Hiệp Khóa XII kỳ họp thứ 20 thông qua và có hiệu lực kể từ ngày     tháng    năm 2024./.

	Nơi nhận:
- TT.HĐND, UBND tỉnh Hậu Giang;
- TT.HU, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện;
- Các Phòng, Ban, ngành, đoàn thể huyện;
- TT.HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, KT (Ph50b).
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Đức

D

?

 TH

?

O

NGH

?

QUY

?

T

Đ

i

?

u ch

?

nh d

?

toán thu, chi

n

gân sách

huy

?

n Ph

?

ng Hi

?

p

năm 20

24

(

l

?

n

3

)

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN HUY

?

N PH

?

NG HI

?

P

KHOÁ XII K

?

H

?

P TH

?

20

Căn c

?

Lu

?

t Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn c

?

Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

ch

?

c Chính ph

?

vŕ Lu

?

t

T

?

ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày

22 tháng 11 năm 2019;

Căn c

?

Lu

?

t Ngân sách nhà nư

?

c ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn c

?

Thông tư s

?

342/2016/TT

-

BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 c

?

a

B

?

trư

?

ng

B

?

Tài chính v

?

vi

?

c quy đ

?

nh chi ti

?

t và hư

?

ng d

?

n thi hành m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Ngh

?

đ

?

nh

s

?

163/2016/NĐ

-

CP

ngày 21 tháng 12 năm 2016 c

?

a Chính

ph

?

quy đ

?

nh chi ti

?

t m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t ngân sách nhà nư

?

c;

Căn c

?

Quy

?

t đ

?

nh s

?

1550/QĐ

-

UBND ngày 05 tháng 11 năm 2024 c

?

a

UBND t

?

nh H

?

u Giang v

?

vi

?

c đi

?

u ch

?

nh d

?

toán thu, chi ngân sách t

?

nh H

?

u

Giang (l

?

n 2);

C

ăn c

?

Ngh

?

quy

?

t s

?

64/NQ

-

HĐND ngày 21 tháng 8 năm 2024 c

?

a

HĐND huy

?

n Ph

?

ng Hi

?

p v

?

vi

?

c đi

?

u ch

?

nh d

?

toán thu, chi ngân sách huy

?

n

Ph

?

ng Hi

?

p năm 2024 (l

?

n 2);

Xét T

?

trěnh s

?

/TTr

-

UBND ngŕy

tháng

năm 202

4

c

?

a

?

y ban

nhân dân huy

?

n Ph

?

ng Hi

?

p v

?

d

?

th

?

o

Ngh

?

quy

?

t

đi

?

u ch

?

nh d

?

toán thu, chi

ngân sách nhà nư

?

c năm 2024 huy

?

n Ph

?

ng Hi

?

p

(

l

?

n

3

)

; Báo cáo th

?

m tra c

?

a

Ban Kinh t

?

-

Xă h

?

i H

?

i đ

?

ng nhân dân huy

?

n; Ý ki

?

n th

?

o lu

?

n c

?

a đ

?

i bi

?

u

H

?

i đ

?

ng nhân dân

t

?

i k

?

h

?

p.

QUY

?

T NGH

?

:

Đi

?

u 1.

H

?

i đ

?

ng nhân dân

huy

?

n

th

?

ng

nh

?

t

đi

?

u ch

?

nh d

?

toán thu, chi

ngân sách nhà nư

?

c năm 2024 huy

?

n Ph

?

ng Hi

?

p (

l

?

n

3

)

như sau:

1. Đi

?

u ch

?

nh d

?

toán thu ngân sách nhà nư

?

c năm 2024

T

?

ng thu ngân sách trên đ

?

a bàn theo d

?

toán: 1.025.436 tri

?

u đ

?

ng, đi

?

u

ch

?

nh

lęn:

1.074.898

tri

?

u đ

?

ng,

tăng: 49.462

tri

?

u đ

?

ng so v

?

i d

?

toán

.

2. Đi

?

u ch

?

nh d

?

toán thu ngân sách đ

?

a phương năm 2024

T

?

ng thu ngân sách đ

?

a phương theo d

?

toán:

952.236

tr

i

?

u đ

?

ng, đi

?

u

ch

?

nh lęn

1.001.698

tri

?

u đ

?

ng, tăng

49.462

tri

?

u đ

?

ng

so v

?

i d

?

toán

.

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN

HUY

?

N PH

?

NG HI

?

P

S

?

:         /NQ

-

HĐND

C

?

NG HŇA XĂ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

Ph

?

ng Hi

?

p, ngày       tháng      năm 2024

D ?  TH ? O

NGH ?   QUY ? T   Đ i ? u ch ? nh d ?   toán thu, chi  n gân sách     huy ? n Ph ? ng Hi ? p   năm 20 24   ( l ? n  3 )     H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN HUY ? N PH ? NG HI ? P   KHOÁ XII K ?   H ? P TH ?   20     Căn c ?   Lu ? t Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;   Căn c ?   Lu ? t s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t T ?   ch ? c Chính ph ?   và Lu ? t  T ?   ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày  22 tháng 11 năm 2019;   Căn c ?   Lu ? t Ngân sách nhà nư ? c ngày 25 tháng 6 năm 2015;    Căn c ?   Thông tư s ?   342/2016/TT - BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 c ? a  B ?   trư ? ng  B ?   Tài chính v ?   vi ? c quy đ ? nh chi ti ? t và hư ? ng d ? n thi hành m ? t s ?   đi ? u c ? a Ngh ?   đ ? nh  s ?   163/2016/NĐ - CP   ngày 21 tháng 12 năm 2016 c ? a Chính  ph ?   quy đ ? nh chi ti ? t m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t ngân sách nhà nư ? c;    Căn c ?   Quy ? t đ ? nh s ?   1550/QĐ - UBND ngày 05 tháng 11 năm 2024 c ? a  UBND t ? nh H ? u Giang v ?   vi ? c đi ? u ch ? nh d ?   toán thu, chi ngân sách t ? nh H ? u  Giang (l ? n 2);   C ăn c ?   Ngh ?   quy ? t s ?   64/NQ - HĐND ngày 21 tháng 8 năm 2024 c ? a  HĐND huy ? n Ph ? ng Hi ? p v ?   vi ? c đi ? u ch ? nh d ?   toán thu, chi ngân sách huy ? n  Ph ? ng Hi ? p năm 2024 (l ? n 2);     Xét T ?   trình s ?         /TTr - UBND ngày       tháng       năm 202 4   c ? a  ? y ban  nhân dân huy ? n Ph ? ng Hi ? p v ?   d ?   th ? o  Ngh ?   quy ? t   đi ? u ch ? nh d ?   toán thu, chi  ngân sách nhà nư ? c năm 2024 huy ? n Ph ? ng Hi ? p   ( l ? n  3 ) ; Báo cáo th ? m tra c ? a  Ban Kinh t ?   -   Xã h ? i H ? i đ ? ng nhân dân huy ? n; Ý ki ? n th ? o lu ? n c ? a đ ? i bi ? u  H ? i đ ? ng nhân dân   t ? i k ?   h ? p.   QUY ? T NGH ? :   Đi ? u 1.  H ? i đ ? ng nhân dân  huy ? n  th ? ng  nh ? t  đi ? u ch ? nh d ?   toán thu, chi  ngân sách nhà nư ? c năm 2024 huy ? n Ph ? ng Hi ? p ( l ? n  3 )   như sau:   1. Đi ? u ch ? nh d ?   toán thu ngân sách nhà nư ? c năm 2024    T ? ng thu ngân sách trên đ ? a bàn theo d ?   toán: 1.025.436 tri ? u đ ? ng, đi ? u  ch ? nh  lên:  1.074.898  tri ? u đ ? ng,   tăng: 49.462  tri ? u đ ? ng so v ? i d ?   toán .   2. Đi ? u ch ? nh d ?   toán thu ngân sách đ ? a phương năm 2024   T ? ng thu ngân sách đ ? a phương theo d ?   toán:  952.236  tr i ? u đ ? ng, đi ? u  ch ? nh lên  1.001.698  tri ? u đ ? ng, tăng  49.462   tri ? u đ ? ng   so v ? i d ?   toán .

  H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN   HUY ? N PH ? NG HI ? P     S ? :         /NQ - HĐND  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?   do  -   H ? nh phúc     Ph ? ng Hi ? p, ngày       tháng      năm 2024